CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ILKER MORAES

Requerimento de nº. 019/2015.

Autor: Vereador Ilker Moraes

Assunto: Solicita do executivo municipal, que seja feita uma lombada na extensão da

Avenida Silvino Santis, bairro Santa Rosa – Velha Marabá.

        Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores

 Requeiro na forma regimental, após aprovação do Plenário, que esta “Casa
de Leis” se manifeste enviando ofício ao Sr. Prefeito Municipal de Marabá, e
cópia deste para Secretaria Municipal de Segurança Institucional (SMSI) que seja
implantada uma lombada, com suas devidas sinalizações, na extensão da
Avenida Silvino Santis, bairro Santa Rosa - Velha Marabá, nas proximidades da
Associação dos Moradores.

JUSTIFICATIVA
Considerando a necessidade de uma lombada com suas devidas

sinalizações de trânsito na referida localidade, por se tratar de uma avenida
com alto índice de movimentação. A ausência dessa sinalização tem
causado transtornos.

Marabá, 01 de Outubro de 2015.

Atenciosamente,